
 

 

PRESSEMEDDELELSE: 

Miljøminister Karen Ellemann overrækker  
Miljødiplom på plejecenter i Bogense. 
 
Nordfyns Kommune og de byggefirmaer, der har opført Plejecenter Møllehaven i Bogense, 
modtager MiljøForum Fyns Diplom for miljørigtigt byggeri. Diplomet overrækkes af 
Miljøminister Karen Ellemann tirsdag d. 23. august. Samtidig holdes et inspirationsmøde om 
miljørigtigt institutions-byggeri for de fynske kommuners politikere og byggeansvarlige.  
 
Når kaffen serveres for beboerne på det nye plejecenter i Bogense, er den brygget på strøm fra centerets 

solceller, og stuerne holdes varme ved brug af et minimum af energi – takket være ekstra isolering og 

varmevekslere, der genbruger varmen fra ventilationen. Det er blot nogle af de miljøhensyn, Nordfyns 

Kommune har bygget ind i det nye plejecenter.  

Borgmester Morten Andersen, Nordfyns Kommune, er godt tilfreds med resultatet: ”Det lave energiforbrug 

er ikke kun godt for miljøet, men også for plejecentrets beboere og kommunen, som får lavere udgifter til 

opvarmning. De ekstra investeringer er en gevinst for alle – så det giver god mening”. Morten Andersen 

peger også på, at arealerne rundt om plejecentret er udført med tanke for det område, som plejecentret er 

placeret i. Bebyggelsesplanen er meget åben med udkig til skov, mark og å: ”Gennem et bredt samarbejde i 

kommunen, hvor politikere, ældreråd og teknikere har deltaget, er det lykkedes at skabe et plejecenter, 

som tilgodeser ikke bare beboerne og medarbejderne, men også natur og miljø”, afslutter Morten 

Andersen.  

Det er Miljøminister Karen Ellemann, som overrækker MiljøForum Fyns 

Miljødiplom til Nordfyns Kommune og til OBH Rådgivende Ingeniører, 

entreprenørfirmaet Nissen & CO, ingeniørfirmaet Henry Jensen og 

underentreprenør Fuge-Madsen. Både bygherre og byggeriets øvrige parter har 

via deres medlemskab i MiljøForum Fyn fået inspiration og støtte til processen 

med at inddrage miljøhensyn.  

Karen Ellemann vil med besøget markere sin støtte til både Nordfyns og andre kommuners beslutning om 

at inddrage miljøhensyn, når der bygges og renoveres: ”Vores bygninger skal stå i mange år, og derfor har vi 

– især som offentlige bygherrer – en forpligtelse til at tænke langsigtet og miljørigtigt, når vi bygger nyt 

eller renoverer gamle bygninger. Samtidig vil jeg også gerne anerkende den indsats, som dette byggeris 

rådgivere og entreprenører har lagt i byggeriet. Det er vigtigt, at vi får stimuleret udviklingen af miljørigtige 

løsninger til alle typer af byggerier.” 

Også byggeriets rådgiver, OBH Rådgivende Ingeniører, er tilfreds med processen: ”Vi mærker hver dag, at 

flere og flere bygherrer efterspørger miljø- og klimahensyn – både af hensyn til deres image, og fordi det 

kan betale sig” siger souschef Hans Henrik Olesen. ”I MiljøForum Fyn – Byggeri har vi et unikt samarbejde 

hvor både bygherrer, rådgivere og entreprenører deler viden og værktøjer netop om miljø- og klimahensyn. 

Det finder vi ikke noget andet sted i landet, og det har gjort det lettere i denne sag”, slutter Hans Henrik 

Olesen. 

I forbindelse med diplomarrangementet afholder Nordfyns Kommune et inspirationsmøde for alle fynske 

kommunalpolitikere om miljørigtigt institutionsbyggeri. Her vil også Skanderborg Kommune berette om 

deres skrappe miljøkrav til det kommunale byggeri.  
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